
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  122 del  20 novembre 2007 

 
 
 

 
 
 

Oggetto: “Contributi a diversi. Blocchetti della mensa scolastica a nuclei 
familiari indigenti.” 
 

L'anno duemilasette e questo giorno venti del mese di novembre alle ore 
15.45 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore  SI 

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 



   Comune di Carinaro 
                                                      Provincia di Caserta 

 

Proposta di delibera 
                                                                                                                           
Oggetto: Contributi a diversi. Blocchetti della mensa scolastica a nuclei familiari indigenti. 

 

Il Sindaco Dr. Mario Masi 
 
Premesso che: 
- il regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti ai sensi 

dell’art. 12 della Legge n. 241/90, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 
30.06.1994, modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30.10.1998, disciplina 
criteri e modalità cui la Giunta Comunale deve attenersi per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 
a persone, ad Enti pubblici e privati, così come stabilito dall’art. 12 della Legge 241/90 
concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;  

-  per la presentazione delle domande, già sono pervenute al Comune numerose richieste di 
contributo da parte di persone che hanno dichiarato di trovarsi in stato di indigenza ed 
impossibilitati a provvedere all’acquisto dei blocchetti delle mensa scolastica, già avviata, per i 
figli frequentanti la scuola dell’obbligo; 

- la Commissione per l’assistenza riunitasi, su invito del Sindaco, nel giorno 13 novembre 2007,  
ha esaminato la totalità delle domande pervenute, e accertato l’effettivo stato di bisogno  e la 
sussistenza delle condizioni economiche e sociali previste dal citato regolamento comunale  ha 
proposto all’Amministrazione comunale di assegnare: 
• ai sottoelencati richiedenti n. 4 blocchetti mensa ciascuno, del costo unitario di € 13,90 per 

ogni figlio frequentante la scuola materna ed elementare, per un totale di €   778,40; 
1. D’Alessio Anna, n. Aversa 19.05.1983 vioa De Chirico 19 per la figlia Caputo Adele  
2. Coppola Margherita, n. S.Maria C.V. 06.05.1976, via Chiesa 8, per la figlia Natale Asia Noemi 
3. Fabozzi Giuseppina, n.Aversa 16.5.1971, via Garibaldi 4 per il figlio Nocchiero Luigi 
4. Fabozzi Giuseppina, n. Aversa 16.5.1971, via Garibaldi 4 per la figlia Nocchiero Francesca Pia 
5. Ianniello Rosa, n. Napoli 13.09.1969 via Fiume 8 per il figlio D’Alessandro Gennaro 
6. Mapnha Marina, n. Ucraina 19.8.80, v. Mazzini 40 per la figlia Mapnha Kapnha 
7. Mazzeo Santa Maria Grazia, n. Aversa 23.06.1969 via Tiziano 16, per il figlio Verde Daniele 
8. Nasti Sara, n. Napoli 19.10.1980 via Canonico A. Barbato 6 per la figlia D’Alterio Michela 
9. Nocchiero Vincenza, n. Aversa 22.10.1973 via Larga 26 per  il figlio Di Foggia Nicola 
10. Pannullo Rosa, n. Aversa 8.6.1972 via Chiesa 6 per la figlia Priore Giuseppina 
11. Ruffo Ciro, n. Carinaro 22.2.1974 via Pola 39, per il figlio Ruffo Francesco Pio 
12. Sagliocco Eufemia, n. Aversa 6.7.1975 via Isonzo 8 per la figlia Di Biase Velia 
13. Tappino Eufemia, n. Aversa 30.11.1975 via Pace 6 per il figlio Flocco Giuseppe 
14. Zenna Rosa, n. S.Maria C.V. 4.4.1973 via N.Bixio 5 per la figlia Spena Cristina 

• ai sottoelencati richiedenti n. 2 blocchetti mensa ciascuno, del costo unitario di € 13,90 per 
ogni figlio frequentante la scuola media, per un totale di €   139,00; 

1. Barbato Raffaele, n. Carinaro 13.5.1948 via D’Annunzio 5 per la figlia Barbato Anna 



2. Fiorillo Agnese, n. Gricignano 31.8.1963 via Chiesa 8 per  la figlia Petrarca Maria Rosaria 
3. Ruffo Eufemia, n. Carinaro 8.9.1969 via 24 Maggio 23 per il figlio Di Tella Giovanni 
4. Tappino Eufemia, n. Aversa 30.11.1975 via Pace 6 per il figlio Flocco Umberto 
5. Zenna Maria Teresa,n.S.Maria C.V. 16.7.1971 v.Bixio 5 per  la figlia Zampella Vincenza   
• al responsabile dell’area amministrativa  n. 10 blocchetti del valore complessivo di € 139,00 da 

utilizzare per far fronte a situazioni che dovessero manifestarsi nel caso che non sia possibile la 
convocazione ad “horas” della Commissione per l’assistenza e da elargire sulla base di regolare 
istanza a persone disagiate previa dettagliata relazione dell’assistente sociale circa la 
fondatezza della situazione economica ed il tutto da sottoporre al parere della Commissione 
alla prima convocazione utile; 

Ritenuto doveroso recepire la proposta della Commissione; 
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Di prendere atto della proposta della Commissione per l’assistenza di cui al verbale indicato in 
premessa; 

2. Di liquidare a favore dell’economo comunale la cifra di € 1.056,40 per l’acquisto di n. 120 
blocchetti per la mensa scolastica del valore unitario di € 13,90 da utilizzare nei modi indicati in 
premessa, alfine di dare un aiuto a persone che hanno dichiarato di trovarsi in situazioni di 
disagio.   

3. Di utilizzare i  fondi previsti al capitolo 2650 del P.E.G. 2007. 
4. Dare atto che sarà provveduto, da parte dell’ufficio assistenza, alla pubblicazione di apposito 

avviso pubblico al fine di informare la cittadinanza in merito ai benefici economici e alle 
prestazioni di servizi a cui possono accedere i soggetti meno abbienti aventi titolo, ai sensi del 
vigente regolamento comunale sull’erogazioni di contributi e sussidi.  

Carinaro  13.11.2007 
                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                          Dr. Mario Masi 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: “Contributi a diversi. 
Blocchetti della mensa scolastica a nuclei familiari indigenti, corredata dai pareri di cui 
all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 
1. Prendere  atto della proposta della Commissione per l’assistenza di cui al verbale indicato 

in premessa; 
2. Liquidare  a favore dell’economo comunale la cifra di € 1.056,40 per l’acquisto di n. 76 

blocchetti per la mensa scolastica del valore unitario di € 13,90 da utilizzare nei modi 
indicati in premessa, alfine di dare un aiuto a persone che hanno dichiarato di trovarsi in 
situazioni di disagio.   

3. Utilizzare i  fondi previsti al capitolo 2650 del P.E.G. 2007. 
4. Incaricare il responsabile dei servizi sociali a provvedere alla pubblicazione di apposito 

avviso pubblico al fine di informare la cittadinanza in merito ai benefici economici e alle 
prestazioni di servizi a cui possono accedere i soggetti meno abbienti aventi titolo, ai sensi 
del vigente regolamento comunale sull’erogazioni di contributi e sussidi.  



5. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 
Oggetto:   Contributi a diversi. Blocchetti della mensa scolastica a nuclei familiari indigenti 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio  Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Carinaro, 13.11.2007 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 Alfonso Coppola 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 15/11/2007 
 

        Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 



In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 15/11/2007 
 
                                      il Segretario comunale 
       (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 
 
 

 
 


	 
	Proposta di delibera 
	 
	Il Sindaco Dr. Mario Masi 
	LA GIUNTA MUNICIPALE 


	DELIBERA 
	PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
	Parere di regolarità tecnica 
	Parere di regolarità contabile 
	        Il Responsabile del servizio 

	Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
	Il Segretario comunale 






